
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-081

PUBLIÉ LE 25 MAI 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2017-12-29-038 - arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par

actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux

(33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Les Jardins

d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur (33580) géré par la société par actions

simplifiées Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à Monségur (33580) (4

pages) Page 4

R75-2017-12-29-036 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par

actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux

(33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Les Jardins

de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux (33200), géré par la SARL Les Jardins de

Caudéran 26 rue de Montevideo à Paris (75116) (4 pages) Page 9

R75-2017-12-29-037 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par

actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux

(33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes Résidence

Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à Bordeaux (33200) géré par la société par

actions simplifiées à associé unique Résidence Vermeil à Bordeaux (33320) (4 pages) Page 14

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-03-014 - Arrêté PH48 du 3 Mai 2018 portant rejet d'une demande

confirmative d'autorisation de transfert d'officine vers la commune de SAINT QUENTIN

DE BARON (33750) (3 pages) Page 19

R75-2018-05-16-002 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein de la

SELARL BIOPYRENEES (4 pages) Page 23

R75-2018-05-16-003 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du

laboratoire multi sites dénommé laboratoire GAMBETTA (3 pages) Page 28

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-24-001 - Avis modificatif N2 CPRI NA 24 mai 2018 (1 page) Page 32

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du

centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La

Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine (28 pages) Page 34

R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la

redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté

de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine  (28

pages) Page 63

R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la

réalisation d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la

Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine  (30

pages) Page 92

2



R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la

restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF

de Nouvelle-Aquitaine  (30 pages) Page 123

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-05-23-006 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental

de la Haute-Vienne de l'URSSAF du Limousin (1 page) Page 154

RECTORAT DE LIMOGES
R75-2018-05-23-002 - arrêté fixant la parité à la commission consultative mixte

académique (1 page) Page 156

R75-2018-05-23-004 - arrêté fixant la parité à la commission mixte interdépartementale de

la Creuse, de la Corrèze et de la Haute-Vienne  (1 page) Page 158

R75-2018-05-23-003 - arrêté fixant le nombre de membres à la commission consultative

mixte académique (1 page) Page 160

R75-2018-05-23-005 - arrêté fixant le nombre de membres à la commission mixte

interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze et de la Haute-Vienne  (1 page) Page 162

R75-2018-03-30-024 - Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les

commissions administratives paritaires académiques de certains corps de personnels (3

pages) Page 164

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2017-12-29-038

arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société

par actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9

allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Les

Jardins d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur

(33580) géré par la société par actions simplifiées

Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à

Monségur (33580)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-038 - arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur (33580) géré par la société par actions simplifiées Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à
Monségur (33580)

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-038 - arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur (33580) géré par la société par actions simplifiées Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à
Monségur (33580)

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-038 - arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur (33580) géré par la société par actions simplifiées Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à
Monségur (33580)

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-038 - arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur (33580) géré par la société par actions simplifiées Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à
Monségur (33580)

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-038 - arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins d'Eléonore", sis 2 bis Croix Haute à Monségur (33580) géré par la société par actions simplifiées Résidence les Jardins d'Eléonore, sis Croix Haute à
Monségur (33580)

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2017-12-29-036

Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société

par actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9

allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes "Les

Jardins de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux

(33200), géré par la SARL Les Jardins de Caudéran 26 rue

de Montevideo à Paris (75116)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-036 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux (33200), géré par la SARL Les Jardins de Caudéran 26 rue de Montevideo à Paris (75116)

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-036 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux (33200), géré par la SARL Les Jardins de Caudéran 26 rue de Montevideo à Paris (75116)

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-036 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux (33200), géré par la SARL Les Jardins de Caudéran 26 rue de Montevideo à Paris (75116)

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-036 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux (33200), géré par la SARL Les Jardins de Caudéran 26 rue de Montevideo à Paris (75116)

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-036 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes
"Les Jardins de Caudéran", sis 207 rue Pasteur à Bordeaux (33200), géré par la SARL Les Jardins de Caudéran 26 rue de Montevideo à Paris (75116)

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2017-12-29-037

Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société

par actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9

allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes

Résidence Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à

Bordeaux (33200) géré par la société par actions

simplifiées à associé unique Résidence Vermeil à

Bordeaux (33320)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-037 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Résidence Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à Bordeaux (33200) géré par la société par actions simplifiées à associé unique Résidence
Vermeil à Bordeaux (33320)

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-037 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Résidence Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à Bordeaux (33200) géré par la société par actions simplifiées à associé unique Résidence
Vermeil à Bordeaux (33320)

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-037 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Résidence Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à Bordeaux (33200) géré par la société par actions simplifiées à associé unique Résidence
Vermeil à Bordeaux (33320)

16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-037 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Résidence Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à Bordeaux (33200) géré par la société par actions simplifiées à associé unique Résidence
Vermeil à Bordeaux (33320)

17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2017-12-29-037 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la société par
actions simplifiées Colisée Patrimoine Group, sise 7/9 allées Haussmann à Bordeaux (33070), de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes Résidence Vermeil sis 138 avenue du Général Leclerc à Bordeaux (33200) géré par la société par actions simplifiées à associé unique Résidence
Vermeil à Bordeaux (33320)

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-03-014

Arrêté PH48 du 3 Mai 2018 portant rejet d'une demande

confirmative d'autorisation de transfert d'officine vers la

commune de SAINT QUENTIN DE BARON (33750)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-03-014 - Arrêté PH48 du 3 Mai 2018 portant rejet d'une demande confirmative d'autorisation de transfert
d'officine vers la commune de SAINT QUENTIN DE BARON (33750) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-03-014 - Arrêté PH48 du 3 Mai 2018 portant rejet d'une demande confirmative d'autorisation de transfert
d'officine vers la commune de SAINT QUENTIN DE BARON (33750) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-03-014 - Arrêté PH48 du 3 Mai 2018 portant rejet d'une demande confirmative d'autorisation de transfert
d'officine vers la commune de SAINT QUENTIN DE BARON (33750) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-03-014 - Arrêté PH48 du 3 Mai 2018 portant rejet d'une demande confirmative d'autorisation de transfert
d'officine vers la commune de SAINT QUENTIN DE BARON (33750) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-16-002

Arrêté portant modification des biologistes exerçant au

sein de la SELARL BIOPYRENEES

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-002 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein de la SELARL BIOPYRENEES 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-002 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein de la SELARL BIOPYRENEES 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-002 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein de la SELARL BIOPYRENEES 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-002 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein de la SELARL BIOPYRENEES 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-002 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein de la SELARL BIOPYRENEES 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-16-003

Arrêté portant modification des biologistes exerçant au

sein du laboratoire multi sites dénommé laboratoire

GAMBETTA

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-003 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
laboratoire GAMBETTA 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-003 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
laboratoire GAMBETTA 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-003 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
laboratoire GAMBETTA 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-16-003 - Arrêté portant modification des biologistes exerçant au sein du laboratoire multi sites dénommé
laboratoire GAMBETTA 31



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-24-001

Avis modificatif N2 CPRI NA 24 mai 2018

Avis modificatif n° 2 de la Commission Paritaire Régionale Interprofessionnelle de

Nouvelle-Aquitaine pour le mandat 2017-2021

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-24-001 - Avis modificatif N2 CPRI NA 24 mai 2018 32



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-24-001 - Avis modificatif N2 CPRI NA 24 mai 2018 33



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-07-019

B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la

redynamisation du centre-bourg entre la Commune de

Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle

(17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 34



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 35



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 36



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 37



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 38



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 39



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 40



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 41



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 42



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 43



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 44



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 45



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 46



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 47



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 48



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 49



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 50



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 51



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 52



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 53



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 54



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 55



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 56



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 57



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 58



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 59



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 60



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 61



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-019 - B-2018-50 - Convention opérationnelle pour la redynamisation du
centre-bourg entre la Commune de Montroy, la Communauté d’Agglomération de La Rochelle (17) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 62



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-07-020

B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière

pour la redynamisation du centre bourg entre la Commune

de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de

Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de

Nouvelle-Aquitaine 

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

63



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

64



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

65



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

66



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

67



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

68



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

69



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

70



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

71



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

72



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

73



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

74



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

75



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

76



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

77



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

78



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

79



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

80



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

81



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

82



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

83



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

84



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

85



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

86



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

87



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

88



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

89



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

90



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-020 - B-2018-51 - Convention Opérationnelle d’action foncière pour la
redynamisation du centre bourg entre la Commune de Bénévent l’Abbaye, la Communauté de Communes de Monts et Vallées Ouest Creuse (23) et l’EPF de
Nouvelle-Aquitaine 

91



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-07-021

B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière

pour la réalisation d’un projet mixte en centre-bourg entre

la Commune de Saint-Fiel, la Communauté

d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de

Nouvelle-Aquitaine 

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 92



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 93



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 94



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 95



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 96



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 97



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 98



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 99



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 100



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 101



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 102



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 103



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 104



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 105



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 106



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 107



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 108



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 109



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 110



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 111



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 112



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 113



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 114



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 115



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 116



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 117



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 118



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 119



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 120



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 121



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-021 - B-2018-52 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la réalisation
d’un projet mixte en centre-bourg entre la Commune de Saint-Fiel, la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (23) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 122



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-07-022

B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière

pour la restructuration du centre-bourg entre la Commune

de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de

Nouvelle-Aquitaine 

ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 123



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 124



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 125



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 126



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 127



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 128



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 129



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 130



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 131



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 132



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 133



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 134



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 135



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 136



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 137



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 138



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 139



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 140



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 141



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 142



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 143



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 144



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 145



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 146



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 147



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 148



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 149



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 150



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 151



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 152



ETS PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-07-022 - B-2018-53 - Convention opérationnelle d’action foncière pour la
restructuration du centre-bourg entre la Commune de La Lande-de-Fronsac (33) et l’EPF de Nouvelle-Aquitaine 153



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-05-23-006

Arrêté portant modification des membres du Conseil

Départemental de la Haute-Vienne de l'URSSAF du

LimousinArrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de la Haute-Vienne de

l'URSSAF du Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-05-23-006 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de
la Haute-Vienne de l'URSSAF du Limousin 154



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n° 103/2018 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental de la Haute-Vienne de l’URSSAF 
 du Limousin 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°25/2018 du 18/01/2018 modifié portant nomination des membres du Conseil 
Départemental de la Haute-Vienne de l’URSSAF du Limousin ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Haute-Vienne de l’URSSAF du Limousin est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P) est nommée : 

- Madame Muriel BUXERAUX en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 23 mai 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-05-23-006 - Arrêté portant modification des membres du Conseil Départemental de
la Haute-Vienne de l'URSSAF du Limousin 155



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2018-05-23-002

arrêté fixant la parité à la commission consultative mixte

académique

Arrêté du 23 mai 2018 fixant les parts respectives de femmes et d'hommes composant les effectifs

pris en compte pour la détermination du nombre de représentants du personnel au sein d'une

commission consultative mixte académique

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-002 - arrêté fixant la parité à la commission consultative mixte académique 156



ocodémie 
Limoges 

RÉGION ACADÉMIQUE 
NOVVELLE-AQLJTAINE 

\UNI STÈRE 
DL L'f:DUCAfrON NATIONALE 

.v11NJSTÈRE 
DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR. 

DE LA RECHERCHE 
FT DF l.'!NNOVATrON 

0082 

Article 1er : 

Arrêté du 23 mai 2018 fixant les parts respectives de 
femmes et d'hommes composant les effectifs pris en 
compte pour la détermination du nombre de 
représentants du personnel au sein d'une commission 
consultative mixte académique 

La Rectrice de l'académie de Limoges 

Vu l'article R. 914-5 du code de l'éducation 

Arrête 

En application de l'article R. 914-5 du code de l'éducation susvisé, les parts de femmes et d'hommes composant les 
effectifs pris en compte pour le renouvellement de la CCMA de l'académie de Limoges sont ainsi fixées : 

555 agents représentés dont 390 femmes soit 70,3% et dont 165 hommes soit 29,7 %. 

À Limoges, le 23 mai 2018 

La Rectrice, 

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-002 - arrêté fixant la parité à la commission consultative mixte académique 157



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2018-05-23-004

arrêté fixant la parité à la commission mixte

interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze et de la

Haute-Vienne 
Arrêté du 23 mai 2018 fixant les parts respectives de femmes et d'hommes composant les effectifs

pris en compte pour la détermination du nombre de représentants du personnel au sein d'une

commission consultative mixte interdépartementale des départements de la Corrèze, de la Creuse

et de la Haute-Vienne

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-004 - arrêté fixant la parité à la commission mixte interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze et de la
Haute-Vienne 158



académie 
Limoges 

RÉGlO~ ACADÉl\IIQUE 
NOUVELLE-AQlJITAINE 

\U:JISTÈRE 
DE L'f::DCCATIO.\' NATIONALE 

\-11 \J !STÈRE 
DE LTSSF IGNEMENT SLH'f.:RIEUR. 

DE LA REC HERCH E 
FT m: 1.' 1:-..'NOvAT!ON 

DOS2 

Article 1er : 

Arrêté du 23 mai 2018 fixant les parts respectives de 
femmes et d'hommes composant les effectifs pris en 
compte pour la détermination du nombre de 
représentants du personnel au sein d'une commission 
consultative mixte interdépartementale des 
départements de la Corrèze, de la Creuse et de la 
Haute-Vienne 

La Rectrice de l'académie de Limoges 

Vu l'article R. 914-5 du code de l'éducation 

Arrête 

En application de l'article R. 914-5 du code de l'éducation susvisé, les parts de femmes et d'hommes composant les 
effectifs pris en compte pour le renouvellement de la CCMI de l'académie de Limoges pour les départements de la 
Corrèze, de la Creuse et de la Haute-Vienne sont ainsi fixées : 

141 agents représentés dont 131 femmes soit 92,9 % et dont 10 hommes soit 7,1 %. 

À Limoges, le 23 mai 2018 

i. ~ ... { La Rectrice, 

Vincent Denis 

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-004 - arrêté fixant la parité à la commission mixte interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze et de la
Haute-Vienne 159



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2018-05-23-003

arrêté fixant le nombre de membres à la commission

consultative mixte académique

arrêté fixant le nombre de membres à la commission consultative mixte académique

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-003 - arrêté fixant le nombre de membres à la commission consultative mixte académique 160



académie 
~imoges 

RÉGlO:"\ ACADÉMIQU E 
NOVVEL LE-AQUI'l'Alc._.E 

\1l~I STÈRE 
n E L'ÈDL:CATION ~ATIONALE 

\<1 J.'JISTÈRE 
DE L'Ef\iSE l G~EMEf'.iT SUPI':RTEUR. 

DE LA RECHERCHE 
ET DE l.TNNOVATim; 

DOS 2 

Article 1er : 

Arrêté du 23 mai 2018 fixant le nombre de membres de la 
commission consultative académique 

La rectrice de l'Académie de Limoges 

Vu le code de l'éducation , notamment ses articles R. 914-4 ; 
R. 914-6; R.' 914-10-1 et R. 914-10-2; 

Vu l'arrêté du 14 mai 2014 relatif à la création de la commission 
consultative mixte académique ; 

Vu l'arrêté du 28 février 2018 fixant la date de constatation des 
effectifs déterminant le nombre de sièges des représentants des 
maîtres aux commissions consultatives mixtes des établ issements 
d'enseignement privés sous contrat ; 

Arrête 

La commission comprend en nombre égal des représentants de l'administration et des maîtres. 
Compte tenu d'un effectif de maîtres observé à la date du 6 avril 2018, le nombre de ces représentants est fixé 
comme suit : 

1 o Membres représentants titulaires des maîtres : 3 ; 

2° Membres représentants titulaires de l'administration : 3 ; 

La commission comprend un nombre égal de représentants suppléants. 

Article 2 : 

Le présent arrêté s'applique en vue du renouvellement des instances consultatives mentionné à l'article 
R. 914-10-9 du code de l'éducation . 

Article 3 : 

Le secrétaire général de l'Académie de Limoges est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié. 

À Limoges, le 23 mai 2018 

La Rectrice , 

Christine GAVINI-CHEVET 

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-003 - arrêté fixant le nombre de membres à la commission consultative mixte académique 161



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2018-05-23-005

arrêté fixant le nombre de membres à la commission mixte

interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze et de la

Haute-Vienne 
Arrêté du 23 mai 2018 fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte

interdépartementale des départements de la Corrèze, de la Creuse et de la Haute-Vienne

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-005 - arrêté fixant le nombre de membres à la commission mixte interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze
et de la Haute-Vienne 162



académie 
Limoges 

RÉGIO'i ACA DÉl\liQ UE 
:-; oUV EL LE-AQL'l'.l 'At'IE 

:VIlNISTÈRE 
DE L'ÉDUCATION NATION ALE 

'v\l 'J 1 STÈRE 
DE L' EN SElG'JEMENT SUPI'. RIEUR. 

DE L\ RECHERCH E 
FT DE L' NNOVATION 

DOS2 

Article 1er : 

Arrêté du 23 mai 2018 fixant le nombre de membres de la 
commission consultative mixte interdépartementale des 
départements de la Corrèze, de la Creuse et de la Haute-Vienne 

La rectrice de l'Académie de Limoges 

Vu le code de l'éducation , notamment ses articles R. 914-4 ; 
R. 914-6 ; R. 914-10-1 et R. 914-10-2 ; 

Vu l'arrêté du 14 mai 2014 relatif à la création de la commission 
consultative mixte interdépartementale des départements de la 
Creuse, de la Corrèze et de la Haute-Vienne ; 

Vu l'arrêté du 28 février 2018 fixant la date de constatation des 
effectifs déterminant le nombre de sièges des représentants des 
maîtres aux commissions consultatives mixtes des établissements 
d'enseignement privés sous contrat ; 

Arrête 

La commission comprend en nombre égal des représentants de l'administration et des maîtres. 
Compte tenu d'un effectif de maîtres observé à la date du 6 avril 2018, le nombre de ces représentants est fixé 
comme suit : 

1 o Membres représentants titulaires des maîtres : 2 ; 

2° Membres représentants titulaires de l'administration : 2 ; 

La commission comprend un nombre égal de représentants suppléants. 

Article 2 : 

Le présent arrêté s'applique en vue du renouvellement des instances consultatives mentionné à l'article 
R. 914-10-9 du code de l'éducation. 

Article 3 : 

Le secrétaire général de l'Académie de Limoges est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié. 

À Limoges, le 23 mai 2018 

La Rectrice, .. ,, . 
1 . ( ·._ .. , 

i.. .:._. '·-

. ~- ,. ' f 1 ' 

Vincent L.) . 
en1s 

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-05-23-005 - arrêté fixant le nombre de membres à la commission mixte interdépartementale de la Creuse, de la Corrèze
et de la Haute-Vienne 163



RECTORAT DE LIMOGES

R75-2018-03-30-024

Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes

dans les commissions administratives paritaires

académiques de certains corps de personnels
Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les commissions administratives

paritaires académiques de certains corps de personnels

RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-03-30-024 - Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les commissions administratives paritaires
académiques de certains corps de personnels 164



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-03-30-024 - Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les commissions administratives paritaires
académiques de certains corps de personnels 165



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-03-30-024 - Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les commissions administratives paritaires
académiques de certains corps de personnels 166



RECTORAT DE LIMOGES - R75-2018-03-30-024 - Arrêté fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les commissions administratives paritaires
académiques de certains corps de personnels 167


